
令和６年１月 23 日 
 
   会員各位 
 
                          久慈商工会議所 
                           会 頭  山王 敏彦 
 
 

「令和６年能登半島地震」災害義援金募金へのご協力方お願いについて 
 
 去る１月１日以降、石川県能登地方を中心に非常に強い地震が断続的に発生し、甚大

な被害や影響が広がっており、北陸経済のみならず、わが国経済への影響も大きく懸念

されます。 
 日本商工会議所では、被災状況の正確な把握や被災事業者の支援に全力を注ぐととも

に、一日も早い復旧・復興のため、被災事業者の事業再開、被災商工会議所の再建、 
観光回復等に係る事業に活用する義援金の募集を全国の商工会議所に対し、開始したと

ころであります。 
当所といたしましても、日本商工会議所の義援金の趣旨に賛同するとともに、東日本

大震災の際には、全国商工会議所をはじめ関係機関から多大なるご支援を賜ったこと 
から、募金活動を下記により実施することといたしました。 
 つきましては、各関係機関等からの募金依頼が併せて行われていることとは存じ 
ますが、本義援金の趣旨をご理解賜り、ご協力をくださるようお願い申し上げます。 
 なお、当所新年交歓会にてご協力いただいた輪島商工会議所への募金は、当所の支援

金と併せ 50 万円を送金することとしましたので、ご理解ご協力に深く感謝申し上げます。 
 
 

記 
 

 
１ 義 援 金 額    １口 5,000 円とし、希望口数とします。 
 
２ 募 金 方 法    ご協力いただける方は、別紙送金連絡票を FAX にてご送付

くださるとともに、別紙指定口座へお振込みください。 
 
３ 送 金 期 限    令和６年２月 21 日（水） 
 
  
 
 



久慈商工会議所 行き（FAX 0194-52-1051） 
 

令和６年  月  日 
 
 

「令和６年能登半島地震」災害義援金 送金連絡票 

 
 
 

 事業所名              

 
 
 
 

１、義援金口数            口  ※１口 5,000 円 

 
 

２、義援金金額            円  

 
 

３、振込先銀行口座  ※振込先にチェックをお願いいたします。 

 

□岩手銀行久慈中央支店 (普) ４５０９３３ 

□岩手銀行久慈支店 (普) ２９３１０７ 

   □東北銀行久慈支店 (普) ５５８７９ 

   □北日本銀行久慈支店 (普) １６２７７９２ 

   □みちのく銀行久慈支店 (普) ９６００５２３ 

   □盛岡信用金庫久慈支店 (普) ０４１２２９ 

 

  【振込先口座名義  久慈商工会議所 会頭 山王敏彦】 

 


